Ne tamen errores oriantur et periculose propagentur, Sancta Synodus
omnes Ecclesiae filios semper meminisse vult: christiani hominis proprium
esse ut non facile se magistrum existimet in rebus theologicis; de istis vero
non ex scientiarum profanarum placitis esse diiudicandum; christianam
prudentiam et sanam procedendi methodum exigere ut, priusquam aliquid
novi proponant, in doctrinam incumbant eorum qui cum laude Ecclesiae
investigaverunt veritatem; tandem omnium fidelium, clericorum pariter ac
laicorum, officium esse ut fideliter obsequantur omnibus magisterii authen-
tici decisionibus.³²

Universos denique christifideles Sancta Synodus enixe hortatur ut non
erubescant Evangelium, etiam cum in difficilioribus adiunctis positi sunt;
omnesque admonet officii quod illis incumbit, ut crescant in cognitione fidei
quam acceperunt, ita ut sint « parati semper ad satisfactionem omni po-
scenti rationem » de ea quae in illis est spe (cf. *I Pt.* 3, 15).

NOTAE

¹ Cf. PIUS IX, Encycl. *Qui pluribus*, 8 nov. 1846: *Pii IX P. M. Acta*, Pars I, Vol. I, p. 9;

LEO XIII, Encycl. *Satis cognitum*, 29 iun. 1896: *A.S.S.*, 28 (1895/96), pp. 721-723;

PIUS XI, Encycl. *Divini illius Magistri*, 31 dec. 1929: *A.A.S.*, 22 (1930), pp. 53-54.

² Cf. *Conc. Trid.*, Sess. XIII, cap. 1: DENZ. 874;

GREGORIUS XVI, Encycl. *Singulari nos*, 25 iun. 1844: DENZ. 1617;

LEO XIII, Encycl. *Sapientiae christianae*, 10 ian. 1890: *A.S.S.*, 22 (1889/90), p. 398;

PIUS XI, Encycl. *Divini illius Magistri*, 31 dec. 1929: *A.A.S.*, 22 (1930), p. 53.

In his textibus explicite citatur vel commemoratur textus *I Tim.* 3, 15.

³ Cf. LEO XIII, Encycl. *Satis cognitum*, 29 iun. 1896: *A.S.S.*, 28 (1895/96), pp. 717-721;

PIUS XII, Bulla dogmatica *Munificentissimus Deus*, 1 nov. 1950: *A.A.S.*, 42 (1950), pp. 756-757.

⁴ Hi sunt praecipui textus Sacrae Scripturae, quibus in praecitatis documentis, praesertim in Encycl. *Satis cognitum*, fulcitur auctoritas Magisterii Ecclesiae authentici et infallibilis.

⁵ Cf. LEO XIII, Encycl. *Satis cognitum*, 29 iun. 1896: *A.S.S.*, 28 (1895/96), p. 721: « Quamobrem instituit Iesus Christus in Ecclesia vivum, authenticum, idemque perenne magisterium, quod suapte potestate auxit, spiritu veritatis instruxit, miraculis confirmavit, eiusque praecepta doctrinae aequae accipi ac sua voluit gravissimeque imperavit ».

PIUS XII, Encycl. *Orientalis Ecclesiae*, 9 apr. 1944: *A.A.S.*, 36 (1944), p. 144.

⁶ Cf. PIUS XII, Encycl. *Humani generis*, 12 aug. 1950: *A.A.S.*, 42 (1950), p. 568.